
Montemonaco lì 22-07-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  117   Del  22-07-20

Registro Generale 218

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: SERVIZIO  NOLEGGIO  N.  3 BAGNI CHIMICI DI CUI N.1
PER  DISABILI PER MANIFESTAZIONE MUSICALE RISORGI=
MARCHE 2020

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 22-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’ARE TECNICO MANUTENTIVA

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato, ai sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n.
225, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto
2016;

CONSIDERATO che il fenomeno sismico che ha colpito la Regione Marche e, in
particolar modo gli eventi del 26 e 30 ottobre u.s., hanno determinato sul territorio
comunale alcune situazioni di pericolo e provocato anche lo spopolamento dei territori
maggiormente colpiti;

VISTA l’iniziativa degli organizzatori del Festival Risorgi-Marche, che grazie alla
generosità di grandi artisti del panorama musicale italiano ed internazionale, al lavoro
appassionato di molte persone, a cominciare dal suo ideatore Neri Marcorè, e alle
sponsorizzazioni di aziende ed enti che lo sostengono economicamente, in maniera del
tutto volontaria organizzano originali eventi musicali intesi a regalare entusiasmo,
emozione e senso di comunità a tutte le persone e le aziende colpite dal sisma;

CONSIDERATO che Risorgi-Marche è un Festival inteso a offrire spettacoli all’aperto
con l’obiettivo di richiamare nella nostra regione più gente possibile, per riavviare il
flusso vitale del turismo e pubblicizzare le bellezze dell’intero territorio e che dopo tre
edizioni, anche quest’anno l’organizzazione intende proseguire con le manifestazioni
musicali;

VISTO che è previsto un evento musicale per sabato 25 luglio 2020 che si terrà presso
il Parco Montiguarnieri nel pieno rispetto delle nuove disposizioni Covid-19 come dal
DPCM DEL 11.06.2020 Allegato , alla presenza di un numero di persone pari/inferiore
a 200 unità;

RICHIAMATO il Decreto n. 2 del 06.02.2020, a firma del Sindaco, mediante il quale
il medesimo nomina il Geom. Vittorio Pagliaroni, Responsabile di tutti i Servizi
compresi nell’area Tecnico Manutentiva;

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante:” Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;

VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montemonaco;

VISTE le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge
13 agosto 2010, n.136;

RAVVISATA la necessità, nell’ambito dell’iniziativa di cui sopra, di procedere con il
noleggio di n.3 bagni chimici, di cui n.1 per disabili, da posizionare nei pressi del Parco
Montiguarnieri in cui avrà luogo l’evento;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 22-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



RICHIAMATO l’art.1 comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n°145 (Legge di
Bilancio 2019) con il quale è stato innalzato l’importo da €.1.000,00 a 5.000,00 al di
sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, per gli acquisti di beni e servizi;
DATO ATTO che l’importo per il servizio di cui trattasi è inferiore ad €.5.000,00 e
quindi è possibile effettuare l’acquisto dello stesso senza ricorrere al MePA;

CONSIDERATO che da una preventiva indagine, sentite per le vie brevi 4 Ditte per il
servizio di noleggio dei 3 bagni chimici, si è verificata la totale mancanza di
disponibilità nel reperire il servizio di noleggio di bagni chimici a causa della maggiore
richiesta dovuta alla pandemia Covid-19 e alle nuove disposizioni normative, si è
provveduto richiedendo un preventivo-offerta alla sola Ditta, SEBACH S.P.A. con sede
in Via Fiorentina n.109 Certaldo (FI) 50052, che si è resa disponibile ad eseguire il
servizio in oggetto con la tempistica richiesta di riferimento;

VISTO il preventivo della ditta, SEBACH S.P.A. con sede in Via Fiorentina n.109
Certaldo (FI) 50052, assunto al prot. n. 3596 del 21/07/2020, che per il noleggio in
oggetto richiede un compenso pari ad € 700,00 (+IVA 22%) per complessivi € 854,00;

RITENUTO equo l’importo sopraindicato, data la qualità e la specificità dei servizi da
assegnare ed i
prezzi di mercato;

ACCERTATO che la spesa di € 854,00 (IVA compresa) per i servizi in oggetto trova
copertura al Cap. 82 del bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il durc online INPS_21308675 attestante la regolarità contributiva della ditta
SEBACH S.P.A. con sede in Via Fiorentina n.109 Certaldo (FI) 50052;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

CONSIDERATO che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha assegnato il
seguente C.I.G.: ZCA2DC1D0B;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento la quale costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della
Legge n.241/90 e ss.mm.ii;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 22-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI AFFIDARE alla ditta SEBACH S.P.A. con sede in Via Fiorentina n.109 Certaldo
(FI) 50052 il servizio di noleggio di n.3 bagni chimici, di cui n.1 per disabili da
posizionare nei pressi del Parco Montiguarnieri del Capoluogo in cui avrà luogo
l’evento;

DI IMPEGNARE al Cap.82 del bilancio di previsione 2020/2022, approvato con
Delibera di Giunta n.56 del 12/06/2020, la somma totale di €700,00 (Iva al 22%
esclusa);

DI DEMANDARE a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della somma
sopra indicata, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura
elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del
24-04-2014 e previa verifica della conformità del servizio effettuato;

DI DARE ATTO
- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto,
ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi,
nonché sul sito Internet dell’Ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai
sensi dell’articolo 18, comma 2, del D.L. 22.06.2012, n.83, convertito in legge
07.08.2012, n.134, da parte dell’ufficio competente.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 22-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

22-07-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 398 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 04-09-2020.

Montemonaco, lì 04-09-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 22-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


